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Bp3 OCHOBA Ha 4JIeH 145 cras (6) ¥ 4ieH
227 on 3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHue
(,CnyxOen BecHHK Ha Pemy0anka MakezonHja™
op. 82/18 u ,Cnyx0eH BECHHK Ha Peny0nuka
Cesepna Maxenonuja“ 6p.178/21), MpPeKTOPOT Ha
AreHIMjaTa 3a KBJIMTET BO BHCOKOTO 00pa30BaHHe,
JIoHece

PEINIEHHUE
32 MOYETOK CO paboTa CTYAHCKATA nporpama ol
pB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH -
JAOAHIIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no A paMeKH
1 ayHOBH3YeIHH YMETHOCTH = TeaTapcka
pexnja“ Ha PagyJTeT 32 YMETHOCTH NpH
Vungep3urer Bo TeToBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAYBa nexa ce
J{CMOJNHETH YCIOBHTE 3a TMO4ETOK CO pabota Ha
cTyauckara —mporpama  OA nps UMKiyc Ha
aKAZEeMCKH CTYAMH - JOJMIIOMCKH ctyaun (240
EKTC) no ,,JlpamMcku 1 ayJMOBH3YeHH YMETHOCTH
- Tearapcka pexuja“ Ha DakynreT 3a YMETHOCTH
npu YHHBEP3HUTET BO TertoBo.

2. Osa pelleHHe BIeryBa BO CHja €O JIEHOT
Ha JIOHECYBame.

OO0pa3inoxKeHHE

o nobuBarse Ha PeleHue 3a aKpeauTaLuja
6p.08-128/4 on 75.05.2022 roauHa OJ CTpaHa Ha
Onbopor  3a aKpeluTalMja Ha  BHCOKOTO
oGpazosanne, ~Qakynrer 33 yMETHOCTH  TIpH
Vuusep3uteT Bo TeToBO C€ obpari co Oapaibe
6p.20-151/1 on 31.05.2022 roauHa, A0 AreHuujaTa
3a KBAJIMTET BO BMCOKOTO o0pasosaHue, MOZ Haul
6p. 08-513/1 on 01.06.2022 roauHa, 3a YTBPAYBakE
Ha YCJIOBHTE 33 MOYETOK CO pabora Ha CTyJMCKaTa
nporpaMa Of MpB UHKJIYC HA aKaJAeMCKH CTYAHH -
JO/MIIOMCKH CTYIHH (240 EKTC) no /A paMCKH H
ayIMOBH3YEHH YMETHOCTH - Tearapcka pexuja’ Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisg" nr.82/ 18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Artet dramatike
dhe audiovizuele - regjia teatrale® né Fakultetin
e arteve prané Universitetit té Tetovés

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jan¢
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Artet
dramatike dhe audiovizuele - regjia teatrale” né€
Fakultetin e arteve prané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-128/4 t& datés 25.05.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t&¢ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-151/1 t& datés 31.05.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné 08-
513/1 t& datés 01.06.2022, per pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Artet dramatike
dhe audiovizuele - regjia teatrale né Fakultetin e
arteve prané Universitetit t& Tetoves.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
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dakynTeT 3a YMETHOCT MpH YHHBEP3UTET BO
TetoBo.

JIMpeKTOpOT Ha ATeHLMjaTa 38 KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co Peienue 6p.08-513/2
on 03.0620222 romuna, ¢opmupa Komucuja 3a
yTBp/yBabe HAa MWCMONHETOCTA Ha YCIIOBHTE 32
noyetok co pabora Ha CTyJQuMCKaTa nporpama
HaBeJeHa BO Touka | Ha OBa pelieHHe.

Komucujara, Ha JeH 06.06.2022 roauHa,
W3BpLIK YBHA W M3roTBH M3Bewraj Op. 08-513/3 on
13.06.2022 roauHa, kage € HaBEIEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa mporpamMa OX TNpB LHKIYyC Ha
aKameMCKd CTYAWH - JOJAHIIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,JIpaMcky W ayAHOBH3YENHH YMETHOCTH
- Teatapcka pexuja“ Ha DaKynTeT 3a yMETHOCTH
npu Yuuepsaurer BO TeToBO, Ce HCMOJNHETH
YCNIOBHTE COTJIACHO —oapeabuTe  yTBPACHH CO
3aKOHOT 32 BUCOKOTO obpasoBanue M Ypendara 3a
HOPMATMBH M CTaHZapAW 3a OCHOBaike Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBH M 3a BplIeie Ha
pucokoobpasosna aejHocT (,,CiykOeH BECHHK Ha
Peny6iuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajku TO BO TNpeaBHA HM3HECEHOTO, Ce
OJUTy4H KaKO BO IMCTIO3MTHBOT Ha 0Ba PELLIEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [Ilporus  oOBa
pellleHye, MOXe Ja ce 3aBe/ie ynpaseH Crop, co
nojHecysate Ha Tyxba Ao YnpapHHOT Cya Ha
PenyGiuka CesepHa Makenonuja, BO pok 01 30
[eHa OJI J€HOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PelleHHE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooGpa3zosHaTa yCTaHOBA
- ApxuBa
u3paboTun/pérgatiti:Munena Edpemoncka
onobpun/miratoi: Cesrun Mypresu

ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE $E VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Larté, me Aktvendim nr.08-513/2 t& datés
03.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 06.06.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-513/3 & datés
13.06.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Artet
dramatike dhe audiovizuele - regjia teatrale® né
Fakultetin e arteve prané Universitetit t& Tetovés,
jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé¢ Maqgedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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